МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА»
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«ЗАНДАКЪ-АРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЗАНДАКЪ-АРА юьртан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

03 марта 2023 г. №18/3

О назначении руководителя Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 14.12.2021 года № 1686-п «О создании Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 гг.», от 03.02.2023 года №
202-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 14.12.2021 № 1686-п», в соответствии с «Дорожной картой»
первоочередных действий по созданию и функционированию Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках
реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта
«Образование» в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра на базе МБОУ «СОШ
с.Зандак-Ара» согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» учителя биологии Сайдарханову Розу Арбиевну.
3. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», Сайдархановой Р.А.:
3.1. Обеспечить внедрение на уровнях основного общего образования новых методов
обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение
обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и
вовлечению в образовательный процесс.
3.2. Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными
общеобразовательными программами естественно-научной и технологической
направленностей в 2023 году в количестве 20 человек.
3.3. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о создании
и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________У.Б.Эльсаров

		2023-12-18T13:53:46+0300
	Эльсаров Увайсар Байтаевич